
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

DELIBERA N. 02 DEL 12.06.2017 
 
 
OGGETTO: DELIBERA DI NOMINA DEL COLLEGIO DISCIPLINARE REGIONALE 
 
Il giorno 12 giugno 2017, il Consiglio Direttivo Regionale dell’Associazione della Croce Rossa 
italiana, regolarmente costituito, a maggioranza 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione 
italiana della Croce Rossa (C.R.I.)”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Visto il Provvedimento n. 106 del 26 Aprile 2016 di convalida delle elezioni e contestuale 
insediamento degli eletti alle cariche associative del Comitato Regionale Marche; 

Visto il Codice etico, provvedimenti disciplinari e collegi disciplinari della Croce Rossa Italiana, in 
particolare l’art. 20.2 che prevede che i due soci membri del Collegio Disciplinare Regionale siano 
eletti dall’Assemblea Regionale con votazione a scrutinio segreto;  

Preso atto che l’Assemblea Regionale ha dato mandato al Consiglio Direttivo Regionale di 
nominare i due membri del Collegio Disciplinare Regionale tra i nominativi pervenuti dai 
Presidenti dei Comitati territoriali come unanimemente concordato nell’Assemblea del 01 aprile 
2017; 

Individuate nei soci Domenico Bavusi del Comitato di Marotta-Mondolfo e Sardella Simeone del 
Comitato di Senigallia le figure idonee/professionalità adeguate a ricoprire l’incarico di membri 
del sopracitato Collegio;  

Considerate le forti competenze giuridiche e la comprovata etica associativa delle 
professionalità/figure sopra individuate, riscontrabili anche dai curricula degli stessi; 

 

D E L I B E R A 
 
Di nominare ai sensi dell’art. 20.2 del Codice etico, provvedimenti disciplinari e collegi disciplinari 
della Croce Rossa italiana e ai sensi del mandato dell’Assemblea Regionale, il Collegio disciplinare 
regionale che esercita i compiti e le funzioni previste dall’art. 20.1 del sopracitato Codice Etico, 
presieduto dal Presidente Regionale e così di seguito composto: 
 
Presidente Regionale    componente di diritto  
 
Domenico Bavusi    in qualità di componente 
 
Sardella Simeone    in qualità di componente 
 
 Il

 P
re

s
id

e
n

te
 N

a
z
io

n
a

le
 

_
_

_
_

_
_
_

_
_
_

_
_

_
_
_

_
_
_
_

_
_
_

_
_
_

_
_
_

 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
I Componenti, ad eccezione del Presidente Regionale che presiede il Collegio disciplinare di diritto 
così come sancito dall’art. 20.2 del sopracitato Codice etico, rimangono in carica quattro anni a 
decorrere dalla data della presente deliberazione e non sono rieleggibili. L’incarico si intende 
svolto a titolo gratuito. 
 
La presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale per il seguito di competenza. 
 
 
Il Segretario Regionale     Il Presidente Regionale 
        Claudia Bini           Fabio Cecconi                          

                             
 
 


